Le « Maintien à Domicile en magasins » progresse de 6,3%, à 9,0 M€, bénéfi ciant d’une bonne dynamique publicitaire et de
l’accroissement du nombre de sites de ventes. Les ventes de produits en marque propre sont toujours bien orientées avec
une hausse de 10,4% sur ce trimestre à 5,0 M€.

L’activité « Respiratoire » progresse de 7,6%, à 4,4 M€ et l’activité « Nutrition Perfusion » de 5,7%, à 4,0 M€.

Amélioration progressive de la tendance attendue sur les prochains trimestres
Le premier trimestre est conforme aux attentes du groupe. La tendance d’activité globale devrait s’améliorer progressivement
au fur et à mesure que l’effet législatif s’estompera dans l’activité « Maintien à Domicile en collectivités ». Le deuxième
trimestre confi rmera cette évolution avant un retour attendu à la croissance du chiffre d’affaires consolidé sur le second
semestre de l’exercice en cours.

Le groupe poursuit en parallèle ses efforts d’optimisation de ses indicateurs fi nanciers (notamment autour du besoin en fonds
de roulement) ce qui se traduit d’ores et déjà par une amélioration de la trésorerie par rapport au 30 juin 2009.

En K€
2012

publié
2013

retraité (*)
Impact non

récurrent
2013

publié

Chiffre d’affaires 107 827 102 933 102 933

EBITDA 16 187 13 153 (2 451) 10 703

Résultat opérationnel courant 12 240 9 430 (2 977) 6 453

Marge opérationnelle courante 11,4% 9,2% 6,3%

Résultat opérationnel 12 146 9 430 (5 222) 4 117

Résultat net part propriétaires 6 895 5 227 (5 168) 59

   RÉSULTATS ANNUELS 2013

17 mars 2014

Les comptes consolidés annuels 2013 ont été
arrêtés par le Conseil d’Administration d’Audika le
17 mars 2014.

L’exercice 2013 est resté caractérisé par une
conjoncture économique défavorable, qui a pesé sur
la dynamique du marché de la correction auditive.
Audika a choisi de mettre à profit cette période de
transition pour optimiser ses coûts et ses process,
tout en réorganisant la gestion et l’animation de